o správe majetku štátu v znení neskorších 

predpisov sa zmluvné strany dohodli, že nájomca je povinný uhrádzať prenajímateľovi 

nájomné za predmet nájmu vo výške 33,20 Eur/m
2
/rok (slovom tridsaťtri eur dvadsať 

centov), t.j. za 77,80 m
2
 v celkovej výške 2 582,96 Eur/rok (slovom 

dvetisícpäťstoosemdesiatdva eur deväťdesiatšesť centov). Prenajímateľ nie je platcom 

DPH. 

2. Nájomca sa zaväzuje uhrádzať nájomné na základe tejto zmluvy vopred v štvrťročných 

splátkach t.j. 645,74 Eur/štvrťrok (slovom šesťstoštyridsaťpäť eur sedemdesiatštyri 

centov), vždy do 10. kalendárneho dňa prvého mesiaca príslušného kalendárneho 

štvrťroka na účet prenajímateľa pre platby nájomného, uvedený v záhlaví tejto zmluvy. 

Pomerná časť nájomného za príslušný štvrťrok, v ktorom bola uzatvorená táto zmluva, je

[...]

náklady uvedené v bode 6 písm. d) tohto článku, ktoré súvisia s užívaním a so správou 

predmetu nájmu (ďalej len „náklady za služby spojené s nájmom“). 

5. Nájomca sa zaväzuje uhrádzať náklady za služby spojené s nájmom zálohovou 

platbou vopred vo výške 224,43 Eur/štvrťrok (slovom dvestodvadsaťštyri eur 

štyridsaťtri centov), na účet prenajímateľa pre prevádzkové náklady, uvedený v záhlaví 

tejto zmluvy, na základe zálohovej faktúry vystavenej prenajímateľom vždy do 10. dňa 

prvého mesiaca príslušného štvrťroka, za ktorý sa platia tieto náklady.